下級裁判所裁判官指名諮問委員会札幌地域委員会（第４９回）議事概要

             平成２９年６月２日実施（札幌地域委員会庶務）

１ 日時 ６月２日午後４時（午後４時１０分閉会）

２ 場所 札幌高等裁判所本館５階中会議室

３ 出席者

（委員長） 甲斐 哲彦（札幌地方裁判所長）

（委 員） 東   弘（札幌地方検察庁検事正）

池田 清治（北海道大学大学院法学研究科教授）

小寺 正史（弁護士（札幌弁護士会））

松村  操（元藤女子大学非常勤講師）

（庶 務） 青木札幌高裁総務課長

後藤札幌高裁総務課課長補佐

（説明者） 坂田札幌高裁事務局長

４ 議題

(１) 報告

(２) 協議

平成２９年１０月から平成３０年１月までの間の再任（判事任命）候補

者に関する情報収集の取りまとめについて

５ 議事

 (１) 報告

庶務から，次の事項が報告された。

藤田美津夫委員の後任者として，小寺正史委員が任命された。

３月１０日に開催された第４８回札幌地域委員会の議事概要が確定し

た。

(２) 協議

庶務から，平成２９年１０月から平成３０年１月までの間の再任（判事

任命）候補者について，当地域委員会の受付期間内に情報提供がなかった

との報告を受け，当委員会としては，特段の情報はない旨を指名諮問委員

会に報告することとされた。

(３) 次回開催予定

第５０回の札幌地域委員会は，追って調整することとされた（平成２９

年９月に開催予定）。